
Tek Dünya,  Tek Sağlık!

Merhaba, ben Yavuz. Geçen hafta 
yaşadığım ilginç bir olayı sizlerle de paylaşmak 
istiyorum. Okulumuza ait bu küçük bahçede 
organik tarım yapıyoruz. Öğretmenlerimizle 

marul tohumları ektik. Büyümelerini dört gözle 
bekliyorduk. Ara tatilimiz boyunca hep yağmur 

yağdı. “Bu yağmurlar marullarımızı bol bol 
suladı, kocaman oldular.” diye düşünerek okula 

gittim ancak işler hiç umduğum gibi olmadı. 
Marullarımızın yaprakları sararmış 

ve büzüşmüştü. 

Öğretmenimiz, yakınlarımızdaki 
sanayi kuruluşlarının bazı atıkları nedeniyle

su kaynaklarının kirlendiğini anlattı.
Bu sular, toprağın kimyasal ve biyolojik özelliklerini 

etkiliyormuş. Sudan toprağa geçen kimyasallar, 
oradan bitkilerin yapısına katılabilirmiş. Ayrıca 

sulardaki kirlilik suda yaşayan canlıların 
sağlığını da bozabilirmiş. Bu kadar mı? 

Değil tabii. Bu sularla yetiştirilen besinleri
tüketen insanların sağlığı da olumsuz 

etkilenebilirmiş. 

Eve gidip anneme tüm 
bu öğrendiklerimi anlattım. Bana 

çevrenin, hayvanların ve insanların sağlığının 
birbirleriyle bağlantılı olduğunu söyledi. 

Önce şaşırdım ancak düşününce bunun doğru 
olduğunu anladım. Ardından bu konuda 

araştırma yapmaya başladım ve tek sağlık adlı 
bir bakış açısıyla karşılaştım. Öğrendiklerimi 

sizlere de anlatmamı ister misiniz? 
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Tek Dünya,  Tek Sağlık!
Tek sağlık bakış açısına göre; sürekli etkileşim 

hâlinde olan hayvanlar, insanlar ve çevre birbirlerine 
birçok yarar sağlayabileceği gibi zarar da verebilir. 
Yani bunlardan birinde yolunda gitmeyen bir şeyler 

olursa diğerlerine de yansıyabilir. Tümünün sağlığının 
korunması ve iyileştirilmesi için tıp, veteriner 

hekimlik, ziraat mühendisliği, çevre bilimleri ve 
biyoloji gibi farklı alanlarda uzmanlaşmış insanların 

birlikte çalışmalar yapması gerekir. 

Marullar büyük olasılıkla akan suya karışan zararlı 
atıkların bu bölgeye taşınarak toprağı kirletmesinden 

etkilendi. Kökleriyle zararlı maddeleri topraktan aldılar 
ve böylece marulların sağlığı olumsuz etkilendi. 

Su kirliliği ve atık yönetimine yeterince önem 
verilmemesi nedeniyle bu durum gerçekleşti. Tıpkı 

canlıların doğaya atılan ve uzun yıllar parçalanmayan 
plastik atıklardan ya da denizlere dökülen çöplerden 

etkilenmesi gibi. Hatta kişisel bakım ürünlerine eklenen 
küçük plastik boncuklar ya da bazı temizlik ürünlerinin 

kirlettiği sular da öyle. Doğrudan olmasa da dolaylı 
yollarla bunlar ve daha birçok sorun insan, çevre ve 

hayvanlar arası etkileşimler sonucunda yayılarak 
tümünün sağlığını olumsuz yönde etkileyebiliyor.
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